

Protokół Nr XXII/2012
z XXII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 2 kwietnia 2012 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 12.00 – 13.20

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Planowania i Inwestycji – Andrzej Pulik, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek.

Sołtysi zgodnie z listą obecności

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Stwierdził, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy radnych 14 (w trakcie sesji przybył Radny Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Porządek sesji przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu przed sesją, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół został przyjęty przy 13 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, głosowało 14 radnych.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pan Alina Baka wyjaśniła, że w związku ze zmniejszeniem subwencji oświatowej zmniejsza się wydatki bieżące oraz zabezpiecza środki na inwestycje realizowane w 2012 roku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXII/120/12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2012 rok. Pani Alina Baka wyjaśniła, że pismem Ministra Finansów zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 84.524 zł. Po stronie wydatków wprowadza się do realizacji w 2012 roku nowe inwestycje pn: „Budowa instalacji solarnych w Gminie Łuków” w kwocie 25.000 zł. oraz „Zakupy inwestycyjne w Zespole Szkół w Strzyżewie”, w kwocie 3.813 zł. Zmniejsza się planowane wydatki w dziale „Działalność usługowa” celem zabezpieczenia innych koniecznych wydatków w 2012 roku (budowę instalacji solarnych, zabezpieczenie 20 % udziału własnego na wypłatę stypendiów i zasiłków szkolnych).

Pan Wójt powiedział, że informacje przekazane na dzisiejszej sesji dotyczą wszystkich mieszkańców Gminy i dlatego sesja została zwołana w trybie pilnym. Temat, którym trzeba zająć się już to kolektory słoneczne. Zainteresowanie tematem jest bardzo duże i wiele gmin zamierza składać wnioski o dofinansowanie na to zadanie. Nie ma pewności, że Gmina otrzyma środki na złożony wniosek, ale próbować trzeba.

Sołtys wsi Klimki Krzysztof Kędziora powiedział, że w przypadku kolektorów słonecznych może być tak, jak z zagrodowymi oczyszczalniami ścieków. Na początku chętnych było wielu, a potem były rezygnacje i nikt nowy nie mógł się dopisać.

Pan Wójt powiedział, że decyzje mieszkańców powinny być poważne i przemyślane. Skoro wyrażają chęć przystąpienia do inwestycji to nie powinni z niej rezygnować.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał: czy istnieje możliwość odłączenia kolektora, jeśli zajdzie taka potrzeba?

Pan Wójt wyjaśnił, że jest taka możliwość.

Radny Mariusz Burdach zapytał: jak będzie wyglądało serwisowanie kolektorów słonecznych?

Pan Wójt wyjaśnił, że przez okres pięciu lat wykonawca będzie dokonywał konserwacji zamontowanych urządzeń.

Radny Wojciech Szczygieł powiedział, że może powstać problem dotyczący udziału procentowego mieszkańców. Powinien być jasno określony w deklaracji.

Pan Wójt powiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma wiedzy, jakie będzie dofinansowanie do kolektorów słonecznych. A problem rzeczywiście może powstać. Jeśli będą konkretne decyzje w tej sprawie to zostaną umieszczone na stronie internetowej Gminy.

Radny Sławomir Dębiński zapytał: jaka będzie obowiązywała forma płatności za montaż instalacji sanitarnej, gdyż nie każdy ma taką kwotę do zapłacenia od ręki ?

Sołtys wsi Klimki zapytał: czy z kolektorów słonecznych mogą skorzystać mieszkańcy będący w trakcie budowy domu ?

Pan Wójt wyjaśnił, że kolektory mogą być montowane na istniejących już budynkach.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2012 rok. Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXII/121/12 stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Radna Agnieszka Malon przypomniała, że mija termin składania wniosków o dopłaty w związku ze szkodami powstałymi z powodu dużych mrozów.

Pan Wójt poinformował o możliwości skorzystania ze szkoleń z zakresu produkcji mięsa wysokiej jakości. Zgłosiła się firma, która może zorganizować takie szkolenie przy odpowiedniej grupie osób. Wójt przypomniał o wyjeździe do Częstochowy w dniach 19 – 20 maja br. oraz wyjeździe na Roztocze w dniach 8 – 10 czerwca br. Następnie Pan Wójt poprosił o zastanowienie się, kiedy ma się odbyć objazd dróg ?

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby objazd dróg odbył się 16 kwietnia 2012 r.

Radni przyjęli zaproponowany termin objazdu dróg.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.20.

Protokołowała:
Iwona Pulik

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk
Tadeusz Federczyk